PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

PAG.001/02 JOÃO PESSOA, 30 DE MARÇO A 05 DE ABRIL DE 1996 NS 482

L A T O S B O P R E F E I T O

DECRETO N* 2.983 .DE 2 6 • DE MARÇO

CONCEDE PENSÃO À VIÚVA DE
EX- FUNCIONÁRIO MUNICIPAL.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA
PARAÍBA,no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e ten
do em vista o que consta no Processo n» 5269/96.

D E C R E T A :

Art. 1« - Fica concedida pensão à Sr* GERALDA LEI
TE RAMALHO DE FIGUEIREDO, viúva do ex- funcionário JOSÉ RAMALHO
DE FIGUEIREDO, falecido no dia 19 de Dezembro de 1995.

Art. 2« - O valor do benefício de trata este Deere •
to será constituído de uma parcela de 50#(Cinquenta por cento),
calculada sobre os vencimentos,proventos e vantagens que o funcio
nário percebia pelo município de João Pessoa (Lei 4.029,de 10 de
Dezembro de 1982, art.2«.combinado com o art.7»,§ 1« da Lei n»
4.312 de 26 /04 /84 e o art. 25 da Lei n» 5.559/88).acrescida de
10ft(dez por cento), do valor dos mesmos vencimentos ou proventos
e vantagens, para cada um dos seus filhos menores: EDUARDO JOSÉ RA
MALHO DE FIGUEIREDO, nascido no dia 02 de agosto de 1975.

Art.3 s - 0 presente Decreto entrará ein vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, EM 26
MARÇO DE 1996.

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FARNCA

Publicado no Semanário Oficial n« 481, de 23 a 29.03.96
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

DECRETO H" 2,994/96

de 01 de Abril de 1996,

O PRBFEITO DO MUNICÍPIO DB JOÃO PBSSOA, usando daB
atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, Parágrafo 8",
inciso II, da Constituição do Estado, no que se combina com o
Art. 60, inciso v, da Lei Orgânica do Município de João Pessoa,

D B C R S T A :

Art. 1*. Fica revogado o Decreto N c 2.978. de 4 de
março de 1996.

publicação
Art. 2*. Esta Decreto entra em vigor na data de sua
i.

Art. 3 o . Revogam-se as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, 01 de
de 1996; 412° da Fundação da Paraíba

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA

BLISI0 Ittfa SOBREIRA MONTEIRO DA FRANCA

FERNANDO MARTINS DA Si¿VA

DECRETO N»

RONALDO DB ALBUQUERQUE CAMPOS

, DE

CONCEDE PENSÃO A VIÚVO DE EX-
FUNCIONÁRIA MUNICIPAL.

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei
e tendo em vista o que consta no Processo n» 3984/95.

D E C R E T A :

Art. 1* - Fica concedida pensão ao Sr» EUCLIDES
JOSÉ DOS SANTOS,viúvo da ex- funcionária MARIA JOSÉ DOS SANTOS,fa
lecida no dia 02 de Fevereiro de 1995.

Art.2* - 0 valor do benefício de que trata este
Decreto será constituído de uma parcela 50#(Cinquenta por cento),
calculada sobre os vencimentos proventos e vantagens que a funcio
ria percebia pelo município de João Pessoa(Lei n* 4.029 de 10 de
Dezembro de 1982,art.2« e 3», combinado com o art. 25 da Lei n*
5.559/88), acrescida de 10* (dez por cento),do valor dos mesmos
vencimentos ou proventos e vantagens quantos forem os dependen
tes apresentados, até o máximo de 05 (cinco).

Art. 3» - presente Decreto entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,EM 01 DE
ABRIL DS 1996

Revoga o Decreto N" 2.978, de
4 de março de 19S6.

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA

PAG.002/02 J0A0 PESSOA, 30 DE MARÇO A 05 DE ABRIL DE 1996;: N2 482

OJ»REF. MUNICIPAL DE JOXO PESSOA, no uso das atribuições que J.he
são conferidas pelos incisos V e VI, §8s do artigo 22 da Constitui-
ção^Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e VIII, da Lei
Orgânica para o Município de João Pessoa, de 04.01,90.
PORTARIA NS 177 DE 12.03.96

nomear NADEJDA EMI LIMA DI I0RI0, matricula ns 14.425, pa
ra exercer o cargo, em comissão, de ASSESSOR ESPECIAL, sinbolo DAS-1,
da SESUR.
PORTARIA NS 184/96 DE 25.03.96

RESOLVE: nomear ELIETE OLIVEIRA ANDRADE para exercer o car
go, em comissão, de SECRETÁRIA EXECUTIVA, símbolo DAS-3, do Ccnse-""
lho Municipal de Educação, da SEDEC.
PORTARIA N« 200 DE 28.03.96

RESOLVE: nomear LUIZ HERMÍNIO DO NASCIMENTO, para exercer
o cargo, em comissão, (je DIRETOR D A DIVISÃO DE APOIO PEDAGÓGICO,
BÍmbolo DAS-3, do Centro 1 d* Capacitação de Professores, da SECRETA
RIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC), (REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

DEFERIU os s iguintes processos de Licença Especial:

PROCESSO* N2 NOME DIAS
3S04/96 JOSMARINA FERREIRA DE SOUZA 15C
3519/96 SUELY DE SOUZA AZEVEDO 180
5012/96 LELLY MARIA BOTTO PEREIRA 120
4778/96 IVONE FREIRE DE LIRA. 180
3380/96 ANTÔNIA DA CONCEIÇÃO SOARES 160
3535/96 NILZA MARIA DE ARAÚJO VIEIRA 170
4053/96 EUGÊNIA SOARES GOTTGTROY 90
3906/96 ISABEL CRISTINA DA COSTA 180
3220/96 CELINA SIMPLÍCIO DA COSTA 170
5031/96 JOÃO DE CARVALHO CÂMARA 180
2494/96 RENATO DANTAS MAGALHÃBS 180
4002/96 WALTER FREIRE 120
4510/96 JAIME RODRIGUES DOS SANTOS 110
4466/96 EUNICE DOS SANTOS ARAÚJO 180
4704/96 SANDOVAL PEREIRA DA COSTA 180
3796/96 ILKA MARIA GOMES 120
5148/96 ZÉLIA AVELINO DOS SANTOS 180
5394/96 JOSEVAL MONTEIRO DA SILVA 70
3871/96 WILLTAMIRA FERREIRA D A PAIXÃO 80
5759/96 JOSÉ SEVERINO DOS SANTOS 170
5691/96 LUIZ ALVES DA SILVA 180
5684/96 MARIA ZÉLIA DE MEDEIROS BEZERRA 170
3510/96 ANA LÚCIA RODRIGUES 30

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

INDEFERIU os sesuintes processos de Licença Especial:

O SECRETARIO DE ADMINISTRAÇXo, no uso das atribuições que lhe con
fere o artigo 60, incisos IV, da Lei Orgânica gara o Município de
João Pessoa, de 02.04.90 e consoante a delegação de competência
expressa nos Decretos Municipais de n«s 1.781/89 e 2.059/91.
PORTARIA N2 505 DE 12.03.96

RESOLVE: exonerar MARIA ANTONIETA DE F R A N C A ESPÍNOLA, ma
trícula ns 27.716-9, do cargo, em comissão, de A S S E S S O R E S P E C I A L T
símbolo DAS-1, da SESUR.
PORT NS 507 DE 12.03.96

RESOLVE: fazer retornar às suas atividades o servidor J O
SE A N T O N I O DA SILVA, matricula nS 12.246, Guarda Municipal auxilT
ar, Classe 101, nível III, lotado na S E S U R , que se encontra de lT
cença sem vencimentos para trato de interesse particular. (REPU- -

BLIÇADO POR INCORREÇÃO)
PORTARIA NS 5-35 DE 13.03.96

RESOLVE: conceder aposentadoria a RAIMUNDO SÉRGIO D E LI
MA, matrícula nS 714 - 5 , AGENTE FISCAL AUDITOR D E 7RI3UTAÇÃ0, ní
vel 4, classe 1 0 0 2 . 1 , lotado na^SEFlN, de acordo çcm o artigo 79,
inciso III, letra c, da Lei Orgânica para o-Município dê João ?es
soa, combinado com o artigo 208, da Lei ns 2.380/79.
PORTARIA NS 599 D E 01.04.96

RESOLVE: exonerar, a pedido, G I L V A N SIQUEIRA D E SÁ, ma
trícula ns 3.210-7, do cargo, em comissão, de DIRETOR D A D I V I S Ã O
DE CEMITÉRIOS, símbolo DAS-2, da S E S U R .
PORTARIA NS 600 DE 01.04.96

RESOLVE: exonerar SÉRGIO MACÊNA ALVES, matricula 2 4 . 2 C 2
do cargo, em comissão, de SECRETÁRIO, símbolo DAI-3, dc Departa
mento de Vigilância Publica, da SESUR.
PORTARIA NS 603 DE 02.04.96

RESOLVE: conceder aposentadoria a ADERALDO VIANA DA C U
NHA, matricula na 011-6, ADVOGADO, nível 5, classe 3 0 1 , lotado
na SEDEC, de acordo com o artigo 40, item III, letra a, da Cons
tituição Federal e artigo 206, item I I , combinado com o artigo
212, item I da Lei n« 2.380/79.
PORT NS 604 DE 02.04.96

RESOLVE: conceder aposentadoria a A N T O N I O J O S É D A S I L V A ,
matricula ns 6.693 - 1 , AUXILIAR DE LIMPEZA U R B A N A , nível V , clas-
se (101, lotado na SESUR, de acordo com to artigo 79, inciso I I I ,
alínea d, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.
PORTARIA NS 605 DE 02.04.96

RESOLVE: conceder aposentadoria a SEVERINO FRANCISCO DA
SILVA, matricula nS 2609 - 3 , AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS, nível
5, classe 101. lotado na SEFIN,_de acordo com o artigo 40, inci
so III, alínea c, da Constituição federal, combinado com o arti-
go_79, inciso III, alínea c, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa,
PORTARIA NS 606 DE 02.04.96

RESOLVE: conceder aposentadoria a H E L E N A TRIGUEIRO D E
ARAÚJO, matrícula nS 2747-2, MERENDEIRA, nível 5, classe 101,
lotada na SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS, de acordo com o arti
go 7°l inciso III, alínea c, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa, e artigo 206, inciso II, combinado com o artigo
212, da Lei n» 2.380/79.
PORTARIA NS 607 DE 02.04,96

RESOLVE: exonerar, a pedido, ALICE MARA CIRILO DE SOU
SA, matricula n« 24.287 - 0 , AGENTE ADMINISTRATIVO A, lotada na
SEOP, de acordo com o artigo 95, inciso I, da Lei ns 2.380/79.

PROCESSO N !

4048/96
4387/96

MARIA DA PENHA FRANÇA
JOZILENE PEREIRA DOS SANTOS

INDEFERIU o seguinte processo de aposentadoria:

3877/96 DALVANIRA ARAÚJO DE OLIVEIRA

INDEFERIU o seguinte processo de Ascençao Funcional:

PROCESSO N! NOME
14.835/95 MÔNICA MARTINS PEREIRA

MATRICULA
25.897-1

DEFERIU o seguinte processo de Ascençao Funcional:
10.905/95 MARIA DO SOCORRO PEIXOTO DE MOURA 28.508-1

PRBFBITURA IfUNICIPAL DS JOÀO PESSOA

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO OA fR A N Ç A

'Prefeito

SEMANÁRIO OFICIAL"
OrgiD ofIcUl te Pnfvltarc toirlpul te Joio H i m , criado p«U

Ut UanlGlpa tf «71 te Zl te iffwto te 1H4

PAG.003/02 JOÃO PESSOA, 30 DE MARÇO A 05 DE ABRIL DE 1996. N2 482

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E COORDENAÇÃO

RESOLUÇÃO N" 2/96 - CDU de 3 de abril de 1996

DISPÕE SOBRE DICISSO DO PLENÁRIO DO CDU
ATINENTE AO PROCESSO PMJP N° 3.165/95-8
NOMINATIVO A NANCY AMARO DA SILVA - AL
VARÁ DE CONSTRUÇÃO, EM SESSÃO REALIZADA
EM 3.04.96 .

O Presidente do Conselho de Desenvolvimento Urbano, no
uso da competência que lhe confere o Parágraío 2", do Art. 28, do
Regimenta Interno do CDU e de acordo com a decisSo do Pleno em sessio ocorrida em 3.04,96,

R E S O L V E :

Art. 1° A p r o v a r o p a r e c e r as folhas 26 e 27, da'
C o m i s s ã o E s p e c i a l , c o n s t i t u í d a p e l o s C o n s e l h e i r o s Paula
Frasainete Lins Duarte, presidente; Sônia Matos Falcão, Relatora;
José William Montenegro Leal, Membro e José Eduardo de Melo
Cunha, Membro; que concluiu pelo INDEFERIMENTO do pedido de
licenr» 4e construção requerida por NANCY AMARO DA SILVA, através
do pr iso PMJP N* 3.165/95-8.

Art. 2° Determinar que a decisão seja encaminhada a
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - SSSUR, para dar
cumprimento.

Saia das Sessões do Conselho de Desenvolvimento - CDU,
em 3 de abril de 1996.

FERNANDO MJHÍTTNS DA aiLVA

FUNDAÇÃO CULTURAL DE J0A0 PESSOA

PORTARIA FUN3QPE HS 0 0 1 / 9 6 EM, 1 3 DE FEVEREIRO DE 1 9 9 6

0 Oirator Executtuo da Fundação Cultural de Ooãc
Pessoa, no uao des atribuições que 3>he confère o artigo 5 1 do Decreto '
nS 2 . 8 9 7 , da 0 2 de outubro de 1 9 9 5 ,

Nomear, HILDEBRAND0 BARBOSA LINS, Datilografo ,
matrícula n» 11.012-4, do Quadro Efetivo desta Edilidada, para exercer o
cargo de Secretário, símbolo FUN.10PE DAI-1, do Gabinete do Diretor E X B O U
tj.vo, criado pelo artigo 51, do Danreto na 2.897 de 02 dB outubro de 1.
995.

Esta portaria retroage seus afeitas e partir
01 da fevereiro de 1 9 9 6 .

P O R T A R I A F U N J 0 P E N » 0 0 2 / 9 6

NÍTftuNOO NONATO 8,*rÍSTA

EM, 13 DE FEVEREIRO DE 1996

0 Diretor Executivo da Fundação Cultural de João
Pessoa, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 51 do De
creto n» 2,897 de 02 de outubro de 1995,

Nomear, MARIA LÚCIA COUTINHO, Técnico em Contabi
lidade, nível "3", matrícula n» 11.376-0, do Quadro efetivo '
desta Edilidade, para exercer o cargo de Secretária, Símbolo
FUNJOPE-DAI-1, do Gabinete do Diretor Executivo, criado pelo ar
tigo 51 do Decreto n» 2.897 de 02 de outubro de 1995.

Esta portaria retroag
01 de fevereiro de 1996.

seus efeitos a partir de

RAIMUNDO NONATO BATISTA

INSTRUMENT
PARTES

OBJETO
PROCESSO
LICITATORÏ
VALOR
RECURSOS

V I G Ê N C I A
S I G N A T A R !

E X T R A T O

; Contrato
; Prefeitura Municipal de Joio P e s s o a s a firma
SENNA CAR L0CAÇÍ0 DE VEÍCULOS LTDA,

! Loeaclp de veículos .

: CONVITE N« 02jy»6.
! R$ 3.300,00 (TRÍ5 MIL E TREZENTOS REAIS(roensel)
: Oriundos do Orçamento Geral do Município de
OOlO Peite», CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁ
TICA 08.4».247,2002 - ELEMENTO 0E DESPESA 3132-
OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS.

: 21 de março a 31 de deiemoro de 1996.
OSt 0r, Raimundo Nonato Batista - Secretario da

FUNOOP e do Sr. Alexandre Braça Pecado, Sócio
Gerente o> Empresa.

RAIMUNDO NOtfSfO B4T¡¿TA

Viva i*v dáad»